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Exercício: 2018 -  Período: Dezembro

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

0,000,00 Impostos

0,000,00 Taxas

0,000,00 Contribuição de Melhorias

0,000,00

Contribuições

15.447.176,468.289.031,55 Contribuições Sociais

0,000,00 Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico

0,000,00 Contribuição de Iluminação Pública

0,000,00 Contribuição de Interesse das Categorias Profissionais

15.447.176,468.289.031,55

Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos

0,000,00 Venda de Mercadorias

0,000,00 Venda de Produtos

0,000,00 Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços

0,000,00

Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras

0,000,00 Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

0,0098,58 Juros e Encargos de Mora

0,000,00 Variações Monetárias e Cambiais

0,000,00 Descontos Financeiros Obtidos

1.918.702,891.645.342,64 Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras

0,000,00 Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

1.918.702,891.645.441,22

Transferências e Delegações Recebidas

722.610,80565.854,01 Transferências Intragovernamentais

0,000,00 Transferências Intergovernamentais

0,000,00 Transferências das Instituições Privadas

0,000,00 Transferências das Instituições Multigovernamentais

0,000,00 Transferências de Consórcios Públicos

0,000,00 Transferências do Exterior

0,000,00 Execução Orçamentária Delegada de Entes

0,000,00 Transferências de Pessoas Físicas

0,000,00 Outras Transferências e Delegações Recebidas

722.610,80565.854,01

Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos

0,000,00 Reavaliação de Ativos

0,000,00 Ganhos com Alienação

0,000,00 Ganhos com Incorporação de Ativos

0,000,00 Ganhos com Desincorporação de Passivos

0,000,00 Reversão de Redução ao Valor Recuperável

0,000,00

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas

0,000,00 Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar

0,000,00 Resultado Positivo de Participações

0,0048.759.260,04 Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas

149.843,13370.211,18 Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas

149.843,1349.129.471,22

18.238.333,2859.629.798,00Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)
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DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
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QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

152.958,04445.979,36 Remuneração a Pessoal

15.000,1836.362,89 Encargos Patronais

0,000,00 Benefícios a Pessoal

1.483,020,00 Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

169.441,24482.342,25

Benefícios Previdenciários e Assistenciais

3.741.255,794.408.045,28 Aposentadorias e Reformas

1.148.808,951.229.353,31 Pensões

0,000,00 Benefícios de Prestação Continuada

0,000,00 Benefícios Eventuais

0,000,00 Políticas Públicas de Transferência de Renda

414.104,200,00 Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais

5.304.168,945.637.398,59

Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo

8.983,097.949,55 Uso de Material de Consumo

179.106,85143.835,14 Serviços

0,000,00 Depreciação, Amortização e Exaustão

188.089,94151.784,69

Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras

0,000,00 Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

0,000,00 Juros e Encargos de Mora

0,000,00 Variações Monetárias e Cambiais

0,000,00 Descontos Financeiros Concedidos

0,000,00 Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

0,000,00

Transferências e Delegações Condedidas

15.849,3237.146,04 Transferências Intragovernamentais

0,000,00 Transferências Intergovernamentais

0,000,00 Transferências a Instituições Privadas

0,000,00 Transferências a Instituições Multigovernamentais

0,000,00 Transferências a Consórcios Públicos

0,000,00 Transferências ao Exterior

0,000,00 Execução Orçamentária Delegada a Entes

0,000,00 Outras Transferências e Delegações Concedidas

15.849,3237.146,04

Desvalorização e Perda de Ativos e Incorporação de Passivos

0,000,00 Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajuste de Perdas

0,000,00 Perdas com Alienação

5.819,500,00 Perdas Involuntárias

0,000,00 Incorporação de Passivos

0,000,00 Desincorporação de Ativos

5.819,500,00

Tributárias

0,000,00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

0,001.200,00 Contribuições

0,001.200,00

Custo de Mercadorias e dos Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados

0,000,00 Custo das Mercadorias Vendidas

0,000,00 Custo dos Produtos Vendidos
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DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
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Anterior
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QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

0,000,00 Custo dos Serviços Prestados

0,000,00

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas

0,000,00 Premiações

0,000,00 Resultado Negativo de Participações

0,000,00 Incentivos

0,000,00 Subvenções Econômicas

0,000,00 Participações e Contribuições

41.540.436,4221.964.489,41 Constituição de Provisões

3.035.647,0714.132,57 Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas

44.576.083,4921.978.621,98

50.259.452,4328.288.493,55Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)

-32.021.119,1531.341.304,45RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO (I-II)
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